La duración del Proyecto “Torre Canopy Panama”, se ha 

estimado en aproximadamente unos dos (2) meses. Se estima un aproximado entre 10 

a 15 trabajadores para las labores constructivas involucradas en la obra y entre 15 y 30 

para la parte operativa. El monto total de la inversión será de Doscientos Noventa Mil 

Balboas con 00/100 (B/.290,000.00). 

2.3. Síntesis de Características del Área de Influencia del Proyecto, Obra o 

Actividad 

El área del proyecto corresponde a un potrero, originalmente sembrado con pasto, con 

escasa formación vegetal y florística, destacándose un área perimetral de cercas con

[...]

aún no está aprobado, y el cual incluye para este sector áreas de agricultura con 

límites: cría de ganado; plantaciones forestales, y tierras que requiere una regeneración 

de los bosques. 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto total de la inversión será de aproximadamente Doscientos Noventa Mil 

Balboas con 00/100 (B/.290,000.00), lo que incluye la inversión en materiales, equipos,  

mantenimientos, inspecciones, y certificaciones. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En términos generales en el área del proyecto se observó con fuerte intervención 

antrópica, la vegetación existente es del tipo gramíneas, con algunos árboles dispersos,